05 KOSTENBERECHNUNG (STAND 18[01]2021)

GP brutto/ €		15.618,75	12.762,75 28.381,50	43.018,50 25.704,00 49.980,00	6.069,00 6.069,00 191.262,75	2.707,25 892,50	11.602,50 29.750,00 44.952,25	4.462,50 3.748,50 952,00 9.163,00	2.231,25 3.867,50 6.188,00
Mwst/ €		2.493,75	2.037,75 4.531,50	6.868,50 4.104,00 7.980,00	0.537,75	432,25 142,50	1.852,50 4.750,00 7.177,25	712,50 598,50 152,00 1.463,00	356,25 617,50 988,00
GP netto/ €		13.125,00	10.725,00 23.850,00	36.150,00 21.600,00 42.000,00	8.750,00 5.100,00 160.725,00	2.275,00 750,00	9.750,00 25.000,00 37.775,00	3.750,00 3.150,00 800,00 7.700,00	1.875,00 3.250,00 5.200,00
EP/€		17,50	3,00	30,00 45,00 70,00	70,00 60,00	65,00 € 750,00	65,00 2.500,00	1.250,00 450,00 800,00	7,50 50,00 80,00
MENGE EINH EP/		m,	m²	3 a a a a	∃ ∃ Ξ	st a	St a	ۍ ب ړ بړ	a a a
MENG		750	3.575	1.205 480 600	125 85	35	150 10	- 1 - 3	250 65 65
BESCHREIBUNG	Realisierungsabschnitt	Erschließung Geländeflächen Bodenarbeiten Unterboden für Rohplanum lösen, transp. und einbauen	Gelandeflachen, sonstiges Planum (nicht unterbaut) Zwischensumme Geländeflächen	Befestigte Flächen Wege (Rad-/Fußweg) Schottertragschicht (n. unterbaut) Wassergebunden Wegedecke, mit Stabilizer Randeinfassungen Gleinicker Band, H 0,2m	Aspriat, spirit masux Aspriat Rasentigenpflaster Einfassungen, Pflaster Zwischensumme Befestigte Flächen	Technische Anlagen in Außenanlagen Wasseranlagen Gräben Entwässerung Straßenablauf	starkstromanlagen Kabelgräben im Park Mastleuchten LPH 4,5 m Zwischensumme Technische Anlagen in Außenanlagen	Einbauten in Außenanlagen Allgemeine Einbauten Sitzbank Poller Abfallbehälter im Außenraum Zwischensumme Einbauten in Außenanlagen	Pflanz- und Saatflächen Oberbodenarbeiten Seitlich gelagerten Oberboden einbauen* Baumgruben ausheben Baumsubstrat liefern und einbauen
NR	Real							01 02 03	01 02 03
Ŋ	5	500 510 512	519 510	520 521	520	540	540	550 551 550	570 571
					an er				

05 KOSTENBERECHNUNG (STAND 18101/2021)

КG	NR	BESCHREIBUNG	MENGE EINH EP/€	EINH E	P/€	GP netto/ €	Mwst/ €	GP brutto/ €
572	01 02	Bodenverbesserung Sand, Kompost, organischer Dünger Bodenverbesserung Wiesenflächen	250 2.375	m^2	8,00 5,00	2.000,00 11.875,00	380,00 2.256,25	2.380,00 14.131,25
0 1 1	01 03 04 03	1 Fieldstrein 20,000 20,400,000 2 Fertigstellungspflege, inkl. Baumschnitt 24 5tk 150,00 3,600,00 3 Flächenbepflanzung Sträucher 24 5tk 150,00 3,600,00 3 Flächenbepflanzung Sträucher 250 m² 65,00 16,250,00 4 Fertigstellungspflege Flächenpflanzung 250 m² 7,50 1.875,00	24 24 250 250	St. Stk m²	850,00 150,00 65,00 7,50	20.400,00 3.600,00 16.250,00 1.875,00	3.876,00 684,00 3.087,50 356,25	24.276,00 4.284,00 19.337,50 2.231,25
570	01 02	rasen und Ansaaren Wiesenansaat, inkl. Feinplanum, Nebenarb. Fertigstellungspflege Ansaatflächen Zwischensumme Vegetationsarbeiten in Außenanlagen	2.375 2.375	m^2	3,50 2,00	8.312,50 4.750,00 79.387,50	1.579,38 902,50 15.083,63	9.891,88 5.652,50 94.471,13
590 591	01	Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen Baustelleneinrichtung Stundenlohnarbeiten, Baustelleneinrichtung	pauscha	_	20.000,00	20.000,00	3.800,00	23.800,00
	01 02	Aburuchmaniannen Abbruch befestigte Flächen Abräumen von Vegetationsflächen *Belastungsstufe/ Deponieklasse auszubauender Boden und As	500 3.500 sphalt noch	m² m² I nicht b	30,00 10,00 ekannt/ berücks	15.000,00 35.000,00 ichtigt	2.850,00 6.650,00	17.850,00 41.650,00
590 500		Zwischensumme Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen SUMME AUSSENANLAGEN – Erschließung				70.000,00 379.437,50 €	13.300,00 72.093,13 €	83.300,00 451.530,63 €
		Fläche Außenanlagen/m2: Nettopreis/ m² Bruttopreis/ m²				3.575,00 106,14 € 126,30 €		

المعقد المالي